Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: À Mesa, consultado o Plenário, autorização para realizar no dia 18 de Outubro de 2017,

ás 19h00, no Plenário da Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba, Sessão Solene em

Comemoração aos 300 (trezentos) anos da aparição de Nossa Senhora Aparecida.

REQUERIMENTO N° 2597/2017

Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES
Ementa: À Mesa, consultado o Plenário, autorização para realizar no
dia 18 de Outubro de 2017. às 19h00, no Plenário da Câmara de
Vereadores de Pindamonhangaba, Sessão Solene em Comemoração
aos 300 (trezentos) anos da aparição de Nossa Senhora Aparecida.

PROTOCOLO GERAL N° 3116/2017
Data: 21/08/2017 - Horário: 4:36

11111111111111111111111111

APROVADO

2 1 A:3.). 2017

Vereador Carlos Moura - Magrão
Presidente

Senhor Presidente,

Considerando que a Imagem milagrosa de Nossa Senhora Aparecida foi encontrada no rio

Paraíba no ano de 1717. Portanto, em 2017 o encontro da Imagem completa 300 anos;

Considerando que tal data é significativa para comunidade católica ocorrendo celebrações em

várias regiões do estado de São Paulo e do país;

REQUEIRO À Mesa, consultado o Plenário, autorização para realizar no dia 18 de Outubro de

2017, ás 19h00, no Plenário da Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba, Sessão Solene em

Comemoração aos 300 (trezentos) anos da aparição de Nossa Senhora Aparecida.

Plenário Dr. Francisco Romano 6e Oliv ,121 de Agosto de 2017.

Vereador R6 i erley Miotto

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1